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00--3 YA3 YAŞŞ DDÖÖNEMNEMİİ

GELGELİŞİİŞİM M ÖÖZELLZELLİİKLERKLERİİ



Yeni doYeni doğğan bebean bebeğğin geliin gelişşimi ilk bir imi ilk bir 
yyıılda lda ççok hok hıızlzlıı olmaktadolmaktadıır.r.

Bu dBu döönemin en nemin en öönemli karakteristinemli karakteristiğği i 
bebebebeğğin yetiin yetişşkinin yardkinin yardıımmıı olmadan olmadan 
yayaşşamamıınnıı ssüürdrdüürememesidir.rememesidir.

Fiziksel ihtiyaFiziksel ihtiyaççlarlarıınnıın karn karşışılanmaslanmasıı iiççin in 
dodoğğuuşştan getirditan getirdiğği bazi bazıı reflekslere reflekslere 
sahiptirler. sahiptirler. 



İİlk ylk yıılda bebelda bebeğğin uyku, in uyku, 

beslenme, temizlik ,beslenme, temizlik ,

şşefkat ,ihtiyacefkat ,ihtiyacıınnıın dn düüzenli vezenli ve

yeterli karyeterli karşışılanmaslanmasıı öönemlidir. nemlidir. 



Bu dBu döönemde nemde ççocuocuğğu koruma u koruma 
ddüüşşüüncesiyle ncesiyle ççok mok müüdahale etmek, dahale etmek, 
durdurmak, dokunmasdurdurmak, dokunmasıına, becerilerini na, becerilerini 
denemesine fdenemesine fıırsat vermemek ve rsat vermemek ve 
engelleyici olmak hem engelleyici olmak hem ççocuocuğğun un 
kendine gkendine güüvenmesine olumsuz etki venmesine olumsuz etki 
eder hem de becerileri gelieder hem de becerileri gelişşemez ve emez ve 
bu nedenle de babu nedenle de bağığımlmlıı hissetme hissetme 
olasolasııllığıığı artar. artar. 



ØØ Bu dBu döönemde nemde ççocuocuğğun huzurlu ve un huzurlu ve 
mutlu oldumutlu olduğğunun en unun en öönemli nemli 
ggööstergesi kendisine yanastergesi kendisine yanaşşan an 
yetiyetişşkinlerle iletikinlerle iletişşime girmesi ve ime girmesi ve 
onlarla tedirgin olmadan onlarla tedirgin olmadan 
oynayabilmesidir. oynayabilmesidir. 



ØØ ÇÇocuklar bir ocuklar bir şşey istediklerini ey istediklerini 
belirtmek ibelirtmek iççin ain ağğlar. Olumsuz lar. Olumsuz 
tavtavıırlarrlarıına ceza verildina ceza verildiğğinde veya inde veya 
aağğladladııklarklarıı zaman isteklerine cevap zaman isteklerine cevap 
verildiverildiğğinde bu ileriki yinde bu ileriki yııllarda da llarda da 
ssüürecek inatrecek inatççııllıık ve tutturmack ve tutturmacııllıık k 
öözelliklerini gelizelliklerini gelişştirmelerine neden tirmelerine neden 
olabilir. olabilir. 



3 ya3 yaşş civarcivarıındaki ndaki ççocuklar artocuklar artıık k 
kendi kendi ööz bakz bakıımlarmlarıınnıı
karkarşışılayabilecek bir layabilecek bir ççok ok 
beceriye sahiptirler(yemek beceriye sahiptirler(yemek 
yemek, giyinmek soyunmak, yemek, giyinmek soyunmak, 
temizlik gibi ). temizlik gibi ). 

Kendilerine sKendilerine sööylenenleri ylenenleri 
anlayabilirler.anlayabilirler.



İİsteklerini belirtecek ve sosyal ilisteklerini belirtecek ve sosyal ilişşki ki 
kurabilecek dil gelikurabilecek dil gelişşimi dimi düüzeyine zeyine 
sahiptirler.sahiptirler.

ÇÇocuk sosyal bir grubun parocuk sosyal bir grubun parççasasıı
olmaya hazolmaya hazıır bir yar bir yaşştadtadıır. r. 



33--6 YA6 YAŞŞ DDÖÖNEMNEMİİ

GELGELİŞİİŞİM M ÖÖZELLZELLİİKLERKLERİİ



El becerileri oldukEl becerileri oldukçça gelia gelişşmimişştir. tir. 
Kalem kullanmaya, Kalem kullanmaya, ççizgiler izgiler ççizmeye izmeye 
babaşşlarlar.larlar.

DDışış ddüünyaya ve olgulara ilinyaya ve olgulara ilişşkin sorular kin sorular 
sorarlar , sorarlar , ççok meraklok meraklııddıırlar. rlar. 



Sosyal anlamda çok gelişmiştirler. 
Başka çocuklarla bir arada 
olmaktan keyif duyarlar. 

Ben merkezcilik daha da azalmış
olduğu için grup oyunlarında daha 
az sorun yaşarlar. 



ÖÖzellikle bu dzellikle bu döönemde nemde ççocuk ocuk 
ççevresindeki yetievresindeki yetişşkinlerin sorun kinlerin sorun 
çöçözme bizme biççimlerini taklit eder. imlerini taklit eder. 

AnneAnne--babalarbabalarıın n öözellikle bu zellikle bu 
ddöönemde nemde ççocuocuğğun sosyal un sosyal 
yyöönnüünnüü geligelişştirecek bir tavtirecek bir tavıır r 
iiççinde olmalarinde olmalarıı öönemlidir. nemlidir. 



Zihinsel geliZihinsel gelişşimi iimi iççin in ççocuklarocuklarıın n 
sorularsorularıına uygun ve dona uygun ve doğğru yanru yanııtlar tlar 
bulunmasbulunmasıı, , ööğğrenme isteklerinin renme isteklerinin 
kkıırrıılmamaslmamasıı aaççııssıından ndan öönem tanem taşışır. r. 

Bu dBu döönem nem ççocuklar ocuklar ççok ok 
hareketlenirler.hareketlenirler.
KazalarKazalarıın en fazla rastlandn en fazla rastlandığıığı yayaşş 4 4 
yayaşş civarcivarııddıır. r. 



İİLKOKULLKOKUL

((İİlklkööğğretim I.Kademe) retim I.Kademe) 
DDÖÖNEMNEMİİ: 6: 6--11 ya11 yaşşlar lar 

arasarasıı



ÇÇocuocuğğun aile yuvasun aile yuvasıından ndan ççııkkııp dp dışış
ddüünyaya anyaya aççııldldığıığı toplumsal toplumsal ççevreye evreye 
iyice kariyice karışışttığıığı ççaağğddıır. r. 

Cinsel kimliklerini kazanCinsel kimliklerini kazanıır, bar, bağığımlmlııllığıığı
azalazalıır. Konur. Konuşşma yetenema yeteneğği, si, sööz z 
dadağğarcarcığıığı ççok geliok gelişşmimişştir. tir. 



66--12 ya12 yaşş ççocuklarocuklarıınnıın gelin gelişşim im 
ddöönemi nemi öözelliklerine genel olarak zelliklerine genel olarak 
baktbaktığıığımmıızda; zda; 

Beden, hareket ve dil geliBeden, hareket ve dil gelişşiminin iminin 
hhıızlandzlandığıığınnıı, , 



MantMantııksal dksal düüşşüünme, saynme, sayıı, zaman, , zaman, 
mekan, boyut, hacim, uzaklmekan, boyut, hacim, uzaklıık k 
kavramlarkavramlarıınnıın yerlen yerleşştitiğğini, ini, 

Daha Daha öönceleri anne ve babayla nceleri anne ve babayla 
kurulan kurulan öözdezdeşşime, ime, ööğğretmen ve retmen ve 
arkadaarkadaşşlarlarıın eklendin eklendiğğini, ini, 



Aileden kazandAileden kazandığıığı dedeğğerlerin erlerin 
yanyanıında kendisinin de kendi nda kendisinin de kendi 
yargyargıılarlarıınnıı oluoluşşturmaya turmaya 
babaşşladladığıığınnıı, , 

EleEleşştirel dtirel düüşşüüncenin arttncenin arttığıığınnıı
ggöözlemleyebiliriz.zlemleyebiliriz.



Oyun sokaOyun sokağğa kayma kaymışışttıır, arkadar, arkadaşşlarlarııyla yla 
oynamayoynamayıı, kurall, kurallıı oynamayoynamayıı ve ve 
öövvüünmeyi severler. Oyun nmeyi severler. Oyun ççocuocuğğu gibi u gibi 
canlcanlıı ve hareketlidir.Evde pahalve hareketlidir.Evde pahalıı
oyuncaklarla oynamak yerine toz ioyuncaklarla oynamak yerine toz iççinde inde 
yyıırtrtıık top pek top peşşinde koinde koşşmaymayıı tercih eder. tercih eder. 

ÖÖzellikle erkek zellikle erkek ööğğrenciler arasrenciler arasıında nda 
gruplar kurulur. Filmlerden gruplar kurulur. Filmlerden öözenip zenip 
yalandan kavgaya tutuyalandan kavgaya tutuşşurlar. urlar. 



•• Alay etme ve sivrilmek hoAlay etme ve sivrilmek hoşşlarlarıına na 
gider. gider. 

•• BaBaşşkalarkalarıınnıın eksik, kendilerinin gn eksik, kendilerinin güçüçllüü
yanlaryanlarıınnıı ortaya ortaya ççııkarkarıırlar.rlar.

•• VurduluVurdulu--kkıırdrdııllıı,Macera filmlerine, ,Macera filmlerine, 
ççizgi romanlara merak sararlar. izgi romanlara merak sararlar. 
Kartpostal biriktirme, sakKartpostal biriktirme, sakıız ve z ve 
yiyecek ayiyecek ambambalajlarlajlarıından ndan ççııkan kan 
resimleri biriktirme bu yaresimleri biriktirme bu yaşşlarda larda 
babaşşlar. lar. 



•• KKıız ve erkekler ayrz ve erkekler ayrıı ayrayrıı
gruplagruplaşışırlar. Erkekler krlar. Erkekler kıızlarzlarıı sulu sulu 
ggöözlzlüü, , şışımarmarıık, kk, kıızlarda erkekleri zlarda erkekleri 
kaba, terbiyesiz bulurlar. 2. 3. kaba, terbiyesiz bulurlar. 2. 3. 
ssıınnııflarda erkek flarda erkek ööğğrenci krenci kıızlarla zlarla 
yan yana oturmak istemez. Buna yan yana oturmak istemez. Buna 
karkarşışıllıık erkek k erkek ööğğrenciler krenciler kıızlarzlarıı
kkıızdzdıırrıır, er, eşşyalaryalarıınnıı kakaççıırrıır ve bunu r ve bunu 
yapmaktan hoyapmaktan hoşşlanlanıırlar. rlar. 



•• Bu Bu ççaağğda kuruntu ve saplantda kuruntu ve saplantıı ssıık k 
ggöörrüüllüür. r. 

•• Evden dEvden dışışararıı ççııkmkmışışttıır. Evden r. Evden 
ddışışararıı ççııkmamkmamışış ççocuk okula ocuk okula 
gitmek istemez, "karngitmek istemez, "karnıım am ağğrrııyor" yor" 
der, bahane eder. der, bahane eder. 



•• AnneAnne-- babadan bir sbabadan bir süüre ayrre ayrıı kalmkalmışış, , 
bir yakbir yakıınnıınnıı kaybetmikaybetmişş, deprem, sel, , deprem, sel, 
yangyangıın gibi afetle karn gibi afetle karşışılalaşşmmışış
ççocuklar uocuklar uğğradradııklarklarıı travma travma 
neticesinde okula korkarak gitmeye neticesinde okula korkarak gitmeye 
babaşşlar.Slar.Süürekli evi drekli evi düüşşüünen bu nen bu 
ççocuklar okuma ve ocuklar okuma ve ööğğrenmeye renmeye 
kendini veremez. kendini veremez. 



•• Okula iyi bir baOkula iyi bir başşlanglangııçç, gelecek , gelecek 
ööğğrenimi olumlu etkiler. renimi olumlu etkiler. ÖÖğğretmen, retmen, 
anneanne--baba yerine gebaba yerine geççer.er.

•• BBüüyyüüme hme hıızzıınnıı yitirmiyitirmişştir. Dengeleri tir. Dengeleri 
yerindedir. El kol becerileri yerindedir. El kol becerileri 
artmartmışışttıır. r. 

•• DoDoğğru ile yanlru ile yanlışıışı, g, güüzel ile zel ile ççirkini, irkini, 
iyi ile kiyi ile kööttüüyyüü ayayıırt edebilir. rt edebilir. 



•• Somut dSomut düüşşüünceden soyut nceden soyut 
ddüüşşüünceye genceye geççiişş babaşşlar. Saylar. Sayıı, , 
uzay, zaman kavramlaruzay, zaman kavramlarıı
yerleyerleşşmimişştir. Hayal ile gertir. Hayal ile gerççeeğği i 
daha kolay aydaha kolay ayıırt edebilir. rt edebilir. 

•• ÇÇocuk iocuk iççin in ööğğretmen her retmen her şşeyi eyi 
bilen, yanbilen, yanıılmayan insandlmayan insandıır. r. 
ÖÖğğretmen retmen ççocuk iocuk iççin itici gin itici güçüçttüür. r. 



iLK GENiLK GENÇÇLLİİK (ERK (ERİİNLNLİİK)         K)          
DDÖÖNEMNEMİİ VE GENEL VE GENEL 

ÖÖZELLZELLİİKLERKLERİİ

(11(11--14 YA14 YAŞŞ))



Okul dOkul döönemi ile Yetinemi ile Yetişşkinlik dkinlik döönemi nemi 
arasarasıında genda geççen uzun den uzun dööneme neme 
Ergenlik dErgenlik döönemi denir.nemi denir.

Ergenlikteki en Ergenlikteki en öönemli nemli 
dedeğğiişşmelerin meydana geldimelerin meydana geldiğği 11i 11--
14 ya14 yaşşlarlarıındaki zaman ise ndaki zaman ise İİlk lk 
gengenççliklik (Erinlik)(Erinlik) adadıınnıı alalıır. Bu r. Bu 
ddöönem nem İİlklkööğğretim Altretim Altııncncıı ve ve 
Sekizinci sSekizinci sıınnııflar arasflar arasıına rastlar. na rastlar. 



Dengeli ve uyumlu Dengeli ve uyumlu ööğğrenci aniden renci aniden 
dedeğğiişşir, yerine oldukir, yerine oldukçça tedirgin, a tedirgin, 
ggüçüç bebeğğenen, enen, ççabuk tepki abuk tepki 
ggöösteren bir steren bir ööğğrenci gelir. renci gelir. 

DuygularDuygularıı hhıızlzlıı iniinişş ve ve ççııkkışışlar lar 
ggöösterir. sterir. ÇÇabuk sevinir, abuk sevinir, ççabuk abuk 
üüzzüüllüür, r, ççabuk sinirlenir.abuk sinirlenir.



Tepkileri Tepkileri öönceden kestirilemez.nceden kestirilemez.

Bir yandan bBir yandan büüyyüümek imek iççin in 
sabsabıırsrsıızlanmakta, zlanmakta, ööbbüür yandan r yandan 
ççocuksu davranocuksu davranışışlar lar 
ggööstermektedirstermektedir

Derslere ilgisi azalDerslere ilgisi azalıır, r, ççalalışışma ma 
ddüüzeni bozulur. Buna karzeni bozulur. Buna karşışıllıık k 
istekleri artar. istekleri artar. 



İİlgileri de artar. Gelgileri de artar. Geççici ici 
heveslere kapheveslere kapııllıır. Gr. Güürrüültltüüllüü
mmüüziziğğe, se, süüse ve giyime se ve giyime 
ddüüşşkküünlnlüüğğüü artar.artar.

AykAykıırrıı renkler serenkler seççilir.ilir.

BedBedende ende öönemli nemli 
dedeğğiişşikliklerin baikliklerin başşlamaslamasıı
karkarşışıssıında gennda gençç, , şşaaşışırrıır, r, 
korkuya kapkorkuya kapııllıır. Dir. Diğğer yandan er yandan 
karkarşışı cinse gizli bir ilgi bacinse gizli bir ilgi başşlar. lar. 



GenGençç kkıızlar, ayna karzlar, ayna karşışıssıında saatler nda saatler 
gegeççirir. Bir sivilceyle girir. Bir sivilceyle güün boyu un boyu uğğraraşışır, r, 
kaygkaygıılanlanıır. r. 

GenGençç erkekler,serkekler,süürekli sarekli saççııyla uyla uğğraraşışır. r. 

Kilo, uzun boy, kKilo, uzun boy, kıısa boy sorun yapsa boy sorun yapııllıır.r.

OburlaOburlaşışır.Giripr.Girip--ççııkkııp bir p bir şşeyler ateyler atışışttıırrıırr



GizliliGizliliğğe e öönem verilir.nem verilir.

Oda duvarlarOda duvarlarıına, defter, kitap gibi na, defter, kitap gibi 
öözel ezel eşşyalaryalarıın n üüzerine film zerine film 
yyııldldıızlarzlarıınnıın resimleri asn resimleri asııllıır.r.

ArkadaArkadaşşlarlarııyla gizli konuyla gizli konuşşurlar. urlar. 
Buna karBuna karşışıllıık kardek kardeşşlerini lerini 
kendinden uzak tutmaya bakendinden uzak tutmaya başşlar.lar.



Uzun dUzun düüşşler kurulur, gler kurulur, güünlnlüükler kler 
tutulur, tutulur, şşiirler karalaniirler karalanıır. r. 

Kendisine ait yazKendisine ait yazıılarlarıın n 
okunmasokunmasıına, ena, eşşyalaryalarıınnıın n 
karkarışışttıırrıılmaslmasıına na şşiddetli tepki iddetli tepki 
ggöösterirler. sterirler. 



Toplumsal olaylara ilgi artar. Kulaktan Toplumsal olaylara ilgi artar. Kulaktan 
dolma, dolma, ööddüünnçç alalıınmnmışış fikirler fikirler 
savunulur, bsavunulur, büüyyüüklerle tartklerle tartışışmaya maya 
girer.girer.

Evdeki kurallarEvdeki kurallarıın n ççokluokluğğundan ve undan ve 
ssııkkııllığıığından  yakndan  yakıınnıır, onlarr, onlarıı gereksiz gereksiz 
bulur.bulur.



Evde durmak istemez, dEvde durmak istemez, döönnüüşş
saatine aldsaatine aldıırmaz.rmaz.

BBüüyyüükleriyle tartkleriyle tartışışmaya girer, maya girer, 
onlarla zonlarla zııtlatlaşşabilir.abilir.

Aile iAile iççi iletii iletişşimi gimi güçüçllüü olmayan olmayan 
evlerde genevlerde gençç, anne, anne--babadan babadan 
uzaklauzaklaşşmaya bamaya başşlayabilir.layabilir.



Bireyin benimseyeceBireyin benimseyeceğği di düünya nya 
ggöörrüüşşüünnüün temelleri ilk genn temelleri ilk genççlik lik 
ddööneminde atneminde atııllıır. Bu dr. Bu döönemde inemde iççine ine 
girilen girilen ççevre evre ççok ok öönemlidir. nemlidir. 

ZararlZararlıı alalışışkanlkanlııklar kazanma klar kazanma 
aaççııssıından riskli bir dndan riskli bir döönemdir.nemdir.



Ergenlik dErgenlik döönemi her gennemi her genççte aynte aynıı
cocoşşkunlukunluğğu ve tedirginliu ve tedirginliğği i 
yaratmaz. Bazyaratmaz. Bazıı gengenççlerde lerde ççok sakin ok sakin 
bir ergenlik bir ergenlik ççaağığı yayaşşananıırken, rken, 
bazbazıılarlarıında nda ççok problemli olabilir.ok problemli olabilir.


